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Сичко което са отнася до в ЬстникаИзлиза три пт.тп въ седмицата

шжжжодаштурж ит
Г? ота рдавдаятд.

да станс

това

среб.

I«

не

ТЕЛЕГРАМА.

жатъ, да ли тЕ 
ако тЕ умеятъ 
задача, ако тЕ 
опенъ режимъ, 
имъ увЕковечи

заключения I 
работата Т'ьн. 
стане пЪкой

Зторникъ, Четвьрттнъ 
и Съббота.

Още два броя и „Славянинъ" 
свьршвд петата си годишнина. — 
ЖелающитЬ г да да получаватъ 
в1стш|ка ни прЕзъ шестата година, 
молимъ да побързатъ съ поржч- 
нитб си, като ни съобщатъ, точно 
и ясно адреса и мбстопребива 
нието си.

„Славянинъ’ ще излиза за на- 
прЪдъ пакъ три пжти въ седмицата. 
всЪний:

па гжрба па 
ще създаджть 
и отъ тЕхч, са 
на българския

излЕзе и се от-

3^* Поржчки за вЪстникъ 
придружени съ предплата, нЪма 

се испълняватъ.

министръ II.III не, 
мск.иочптелпо отт, 
г. Цанкова, когото 
няхж либерали ггЬ!

За Обявления се заплаща:
За всТ.кп рт.дъ пръвъ п.г.т ь 20 ст.
За „ „ вторий „ 10 ст.

ЦЪНА:
‘ За година 20 лева сребърни 

шесть меснцн 12 лева ср.
„ три . 7 „ „

Единъ брой 20 стотинки.

надписва са напрано до

Т. X. Станчевъ въ Русчукъ.

чкплатепи писма не са приематъ 
Ръкописи пазлдъ се невг ьщатъ.

Ц-Б Н А:
за година 20 лева

<. 6 месбц. 12
< 3 г 7

ДСЦ'1>“ ВЪ СВОП'ГГ, 
ТгЬ представляват'! 
като че ли за да

неприкжс.ванпо въсклицание 
чакъ до троя- 

покланящецч, 
въ коя

та учителска 
рЕ, нЕкои оуъ 
ко родителитЕ 
дали роклитЕ 
за да имъ ги
ще бждатъ излоиини въ сегашното 
ние, което епоредъ писмото на г ца ЦвЕтишичъ 
ше егане подиръ 2 недЕли.

31 географията вч, IV классъ г ца Цвб- 
тишичъ казва, че е зела предписанния въ 
програмата материялъ, тогава защо послЕ 
забЕлЕжката ми е натоварила ученичките съ 
нови уроци даже и за пепита сж имали новч,

като какъ разбира г ца Директорка 
«неприличноети”, нъ безч, да е,и 
въ подробно разяснение, питам,,: 
ли е на една дЕикщ да ся иремЕ

Търново, 30 Юлии 1884.

За предсЬдатель на Камарата 
ее избра Стамболовъ протпвъ 
кандидатурата на Цанкова.

святеца имъ 
до вчера хра- 
Иима г. Цап- 

ковъ раздава мпниетерскитЪ пос
тове въ паст,, че които е добр’Ь 
съ него, той ще стане и мини
стри,? Какво глупаво заключение! 
Ако г. Каравеловъ и е бЪше п<>- 
стояиъ въ лпбералскитЪ си на
чала, ако топ пезащищавапге на
родната свобода и права гаран
тирани отъ конституцията, той 
не щеше да има болшинството въ 
камарата, пито това влияние п 
честь, които има дисеь въ наро
да. Ако г. Каравеловъ е ирпелъ 
да се помирява съ г. Цанкова, 
това пезначи, че топ са съгла
сява да бъде и министръ съ пе-

безъ да се поми- 
пеможеше

раздаватъ свидетелствата, (което 
и като пеможа 

уреди, останаха непокътнати и до 
и ся тръкалягь вероятно въ нЕкой 
въ учителската стаи? това не е ли 

елегво на нейната неслособиос.ть ? Тжй 
сегашния V класен, 

надзора на сжща- 
ся уредили доб- 
вЕроятчо на кои- 
състояние, сж си

шивачъ (евреинъ)

бърка съдилищата п ги обърна 
на чиФутска хавра? Нима г. Ка
равеловъ които има болшинството 
въ камарата 
рява съ г.

ВТОРНИКЪ, чнтвьткъ и
СЪББОТА:

, свьрпгпаниото па моле
бена, Игрово Влсоч-т.тш) придруженъ съ цЕ- 
лото духовенство са стпрашхи за полиц-й- 
окото здание, 1ъ което имаше да стане от- 
криванието камарата. Въ пжгя прЕзь гдЕто 
минаваше И. Височество се посрещаше и на
пращаш 
урра! отт, страна на народа 
ното му мГ.г.то; II Височество 
са на всички страни влЕзе въ залата, 
то бТ.хж представителите. Негово Височество 
отъ т, иТупата поздрави събранието съ Трон 
ното си слово, обяви че камарата е. вече от
порена и че желае, благоденствие, редъ и по 
рядокъ, траетно министерство, коястигуцио 
ненъ режимъ п пр. като всичко това щас
тие и подобрение го стовари 
г г. представи тели т|;, които 
добьръ порид-ркъ въ страната 
очаква решението сж шината 
народъ, Негово Височество 
прави за мшаетиря.

Г. г. представителите остави сами да пока
па за общ по благо или не.;

да усжщ-с.гвуиатъ трудната 
могатъ вьздпгна конетпгуци- 
тогава и самата история ще 
и увТ.нчае дЕлата, или ако 

тЕ не са въ положение, да защигягь тЕзи 
народпи правцини самата история ще ги оежди. 

Като замина Н. В. Княза, представители 
тЕ прястжяихж и си избрах 1 бюро подъ 
председателството на пай стария изъ мЕжду 
тЕхъ, мЕжду които се избра дядо Бошнакч, 
за преде.Едатель на бюрото, пое.лЕ по тайно

и
]Цпкова

Д1ПИИСТ|П> ? .Гшлко (“Зе

11>,|>>и доказателства, които моля благоволете./ то му дЕлб|,.-11пд11|и, 
■ да пмЕе.тиме въ единъ отъ идущитЕ броеве ' ” ™ "

на вестника си.
Незная 

дузпата 
впущам I, 
прилично 
та на гимнастика?

71 Учителката на ржкодЕлието, която тя 
нарича Оцнствецпи дипломирана, учи- 
П1'!.?.1ъи въ Вг,лгария’>, питамь, не е ли тя 
коя.«> мин. година скрои па ученичките отъ 
цВл.111 \ классъ рокли отъ най добро бЕло 
платно за да бждатъ облечени въ тЕхъ коса
то ммь 
раздавание етана публично), 
да ги 
днес!., 
долаиъ 
доказат 
сжто и тая година въ 
ся шили рокли пакъ подъ 

и като не сж 
ученичките, 

сж въ добро 
на единъ 
ушие и които рокли може би 

изложе

Заб. р. Ами гдЕ остана болшинството на 
доволните яланъ либерали, е.т, което се въс, 
лишаваше „СрЕдецъ” издаванъ ст, .народни 
пари?! -------- I

Русее, 2 Юлий 1884 гол

«АакеитЪ които редактпратъ 
„СрЪдсщъ“ и го раздаватъ да- 
ромъ па ве,ъдЪ, като ненами- 
ратъ вече какво да пишлгтъ и 
какъ да иодкрепятъ -кокала, ко- | 
гото изгубват’ь, въ 30 брои на , 
вЪстпика си (стр. 1 уводната ста
тия) казватъ: “ Второ, чс вт>
Сл.бота на 24 й того, въ едно 
предварително засЪдаппе, иарод- 
интгЬ представители избрали изъ 
помежду си една коммисия, па 
която възложили задачата да 
примири г. Цанкова съ г. Кара- 
велова, като продума първия да 
приеме за свой другаръ въ ка
бинета втория, а тоя иос.дЪдния 
—да се съгласи да приеме нЪкой 
мипистерский лортФзи.гь. Предъ 
г. Каравслова тая коммисия не 
ср'Йшнжла никаква мъчнотия: 
той твърдЪ .1'Ьсно се съгласплъ 
да стапс министри,.“

За какво е ирпелъ г. Караве
ловъ да се примири съ г. Цан
кова и можеше ли той да отка
же желанието на стотина народ
ни представители, това може лЪс- 
по сЪкий да разбере. Че г. Ка[>а- 
веловъ, б’Ьше полето и певолею 
припудспъ да се покори па воля- | 
та и желанието на болшинството, I 
това мояът.тъ да го потвьрдятъ 
и самитЪ представители биле тЪ 
доволни или недоволни. З.гЬ ли 
е паправилъ г. Каравелшгь, за 
гд'Ъто са е съгласплъ да се при
мири ви, интереса на партията 
п принципа, да не пропз.г1;зе 
нгЪкое непредвидено зло? Най-сЬт- 
Н'Ь защо г. Каравеловъ да не 
стане министръ, когато притежа
ва И способности II ПрЯВО, ОТЪ 
КОЛКОТО I’. Иомяиовъ, който раз-

го п да подкрепя неговитЪ идЪи 
за изменението па конституция
та; г. Каравеловъ е далечь отъ 
тая мпсъ.лъ и топ певЪрнамс да 
прпе.мепге.'каквато п ш ,<? >, "ьи.’ 
поеть съ лица, които пзмЪппхлт 
началата си и се опозориха;.

Мека редакторитгЪ на „('р'];- 
децъ,“ пе казватъ че пе.мали офи
циални сведения изъ Търново, 
пъ да признамхтъ, че народа ги 
оелхди и отхвърли, като изгубиха; 
не само честита си, пъ и властьта, 
която случайно имгъ са даде. 
Нека размишляватъ за напред-ъ 
отъ где ще зе.матт, парици, да 
си издаватъ вестника, ако пе са; 
са икономисали изъ народната 
касса, на която вратата ще са 
затворятъ отъ днешното мини
стерство и ]гЬма бьркатъ вече 
въ неък. Колкото за г. Караве,- 
лова, той е дпесь министри, пре- 
зидентт, и народа ще го подкре
пя до тогасъ, до гд'Ьто той слЪд- 
ва да върши сичко въ кръгътъ 
па сжществугощите закони, до 
где,то защищава народните пра
ва. Помирили, са г. Цанкови, или 
пе съ г. Каравслова или Славей
кова, за честните патриоти е 
оези, различно, понеже с']н.'и|'1 са 
цени по д'Ьлята и секому се въз
дава заслу/Кеното. 1'Цпо просто 
примирие, пе може да омие сто
рените грехове; гр-Ьхътъ си е 
грехи, и никой неможе да го о- 
ирости.

.....-
Писмо до Редакцията.

Г не Редакторе•!

Директорката на Сиф. /(Епическа гимназия, 
за ца оправдае дописката ми обнародвана вч, 
138 брой на уважаемия ви вЕетникт,, счела 
за нужно да даде нЕкакни обяснения върху 
нея ст, писмото си до Господина редактора 
на в. 81ьрновена конституция’ обнародвано 
въ 48 брой на вЕстника.

За доказателство на писаното вч, дописка
та ми, мисля, че. не ще. е. излишно да дамт.

урока,, което мисля до сега пе е ставало въ 
никое, училище.

За кърпението на чорапите г ца ЦяЕти- 
тачи казва, че то е било нужно, понеже у 
нась (билгаритЕ) ся биле кжрпи.иг ст. платна, 
Ь-.,.,-,) иирй,.| 11.1рЦ.-|ДИ, рсо 1 казваМ I, това, 

. но то е само но селата, а по градоветЕ 
всЕка Ммйка наплига екьсанитЕ чорапи с.ъ 

: ч .рапски игли (шишове); да не мисли тя че 
нашитЕ б ьлгарки сж толнось прости. Азъ 
вЕрвамь Ч ‘ въ ЗагребскитЬ села селяиитЕ си 
къриатъ чорапитЕ съ платна, а ако г ца 

I Ц-|Епцшчь не е видЕла това понеже е жи- 
вЕла въ Загребъ, то поне може би да е 
чюла.

Защо г ца ЦаЕгишлчъ не говора нищо за 
стопанството, на което е тя преподавателка? 
коя е причината гдЕто е искала да съедини бю- 
летинитЕ за иепита отъ стопанството съ гео
графията въ V классъ за да ся испжлнатъ 

I съ числото на ученичкитЕ, и когато ученич 
китЕ ся отказали отъ това, то тя имъ е дала 
нови уроци по стопанството за да ся испъл 
пи числото на билетитЬ. Не е ли това до 
казателство, че тя е останала назадъ тая го 
дина въ предмститЕ си? Въ всякой случай, 
азъ вЕрвамь че г пъ Гю1елввъ, който бЬше 
пратеникъ отъ Министерството на ПросвЕще- 
нието за да приежтетвува на понита на 
ученичкитЕ въ V классъ, ще бжде, справед
лив!, и изложи въ писмото си до мипистер 
ството, да ли преподавания въ тоя классъ 
материялъ, обема всичко предвидено въ прог
рамата на тая гимназия

Миели че горЕизложеното едостатъчпо да дока
же безосновнотооправдание наг ца ЦвЕтишичъ.

Сущий Софийски житель.

Тьрново 30 юний 1884 год.

28 то число отъ този мссЕцъ ще остане 
день знамепитъ за българина и за бълпр 
ската свобода. Удостои са града в. Тьрново 
пакт, да тържествува и да види свои Гоено 
дарь Да пгетвува воличеетвенно на кош, кт, 
града заминаващецъ за църквата ев. Богоро
дица и гдЕто дипотатитЕ очаквахж неговото 
приежтетвие да помолятъ Бога да излЕе своя 
благодать и сила зп да могатъ представителигЕ 
да уг.пЕаи, въ своето високо д‘Ело. ДипотатитЕ 
дадоха клЕтва, че ще работктт, чисто-сьрде.ч 
по за българската свобода, и патриотически 
ще защищаватч, народнитЕ правдиви. Като 
пристигна Ц. В. Княза въ храма священ 
ството Направи молебенъ за дьлгоденствието 
на И- 1>. Княза и за уепЕха на предприято

гласоподавание се пзбра за преде.Едатель г. 
11 Каравеловъ, - иодпредеЕдатеди Сгамбуловь 
и Суннаровъ, които занЕха евоитЕ мЕета, 
тогава се гласува : да ли ца зас.Едава кама
рата или да се отложи? Вишегласие да се 
отложи за 28 число часа I/ предъ пладиЕ.

28 то число камарата ее отвори подъ пред 
сЕдателсгвото на Каравслова, но той по важ
ни иричлни отетжпи предсЕдателс.твото на 
г-на Стамбулова, прзбртиха се дипотатитЕ, 
приетжииха да се гласува за квестори и съ 
явно гласоподавание се избраха двама квес
тори. Пое.лЕ Стамболовъ попита: желаягъ ли 
г да преде,тавителитЕ да се отложи камарата 
за 30 того, тжй като камарата е отворена 
безъ министри, или не ? защото бпвшитЕ 
подали оставка, която се и приела; гласуваха, 

| съгласни, камарата се закри и се отложи за 
: 30 того.

29 число. Вече сега са постига цЕльта 
на чеетнитЕ либерали. Като молния са иръс-- 
иа слухъ че са избрало ново министерство, 
и всякой очакваше н раепигваше кой кого 
гдЕ ерЕщне, истина ли са е съставило ново 
министерство? Ето вече това се осъществи, 
глЕдашь всякой носи книжка въ ржка и па 
писано по нЕщо, нЕюй имената на новото 
министерство, а други телеграмми написали 
и отиватъ кьмь станцията за да съобщатъ 
на ириягелитЕ си приятната новина.

Тьрново, 25 Юний 1884.

I1 не Редакторе!

, (песъ старата Вългарска сто- 
’ лица бид'Ь честита да отпранд- 

пува пай -тьржестпеппо дигЬ забЪ-
I лежителпп въ историята въспо- 
, дишания: Едно освобождението 
I иа В. Търново, и друго освЪтя- 

вапието иа памятиика, който е 
сградсит, вт, края на града, па 
мЪсгото ,у1',то са пзбЬсихл; тол
кова пешпши I гг.лгарекп си
нове, конто запечатиха съ тФ.х- 
пата ск.глнщТ.ппа кръвь нашето 
освобоясдснне.

Оутрепъта I Мичшо Виеокопре- 
освященство Климеитт,, пай-тьр-

1 жественпо отслужи Вожестшш- 
пата литургия, и на отпускт, 
предводпмт, от-г, свящепството се 
отпрани при памятпнка, дф.то го 

, очакваше Негово Височество Въл-
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гарскпй Князь, заедно съ мини- 
стритй, представителптй и мно
жество народъ, който бйше до- 
шелъ отъ разни мйста, и който 
отъ сутреньта са бйше стекълъ 
кой по-близо да се намйри при 
памятника. Тогава Негово Впсоко- 
преосвященство като извърши во- 
досвйта и молебствието, поръси 
памятника и изрйче р-Ьчь, кол- 
кото тържествения, толкози и тро
гателна, който каза: Днесь пра- 
вимъ памятъ на това мйсто, 
дйто еж. се избЪсиле толкози не
винни братия за нашето освобо
ждение ; и кое человйческо сьрдце 
нйма да трепне, едно отъ радости, 
и друго отъ жалость, дйто на
шите праотци съ очаквали тол
кози години да видт-жтъ тъзи 
свобода, която пий днесъ честити 
бйхме да видимъ.— Ето братия, 
че това за насъ тържество го 
извьршуваме заедно прйдъ лицето 
на любезниятъ ни Князь, който 
при освобождението на този градъ 
ебилъ и той съучастник-ь заедно 
съ победоносните русски войски... 
и на свьршъка, като се поръси 
Негово Височество, отправи се 
на една страна на пътя, дйто 
марширува войската прйдъ него 
и като си тръгна къмъ кварти
рата, сичката публика съ радос
тното „урра!“ Го испровоДИ, 
и сйкий си отиде радостно.

Св. П. Р. Троянски.

------------- — » д~——------------

Тетевенъ 29 Юний 1884 г.

Господине Редакторе!

Моля обнародвайте изложението тукъ по- 
долу запитвание и опровержение на протеста 
отъ Марина Подрашайски и Въля Пеювъ, 
члЪнове въ бюрото при избора за народните 
представители въ Тетевенската околия, обна- 
родванъ въ 29-ий брой на в. „Отечество’.

Въ казанний брой на в. „Отечество’ ор- 
ганъ на отчаянн;.та клика се говори, че всич
ко извършено отъ бюрото въ вр-Ьме на из
бора, не било въ никакъвъ порядънъ че: чле- 
новегЬ често водяли преговори на ухо съ 
председателя на бюрото; че околвйский на- 
чалникъ давалъ съд-Ьйствие на недоволни 
тЪ! Че учителя Геновъ и Дако Диковъ 
пр-Ьдвождали тхлпа и недопущали избира
телите да проверяватъ бюлетините и други 
такива неодумаяи !

Като избиратель, който напълно зная фал- 
шивостьта на казанний протесть, питамъ г да 
Марина Мишовъ Подрашайски и Валя Пеьовъ: 
съ думата недоволни ли искатъ да даджтъ 
значение на своите мерзеки лхжи въ про
теста си? Какъ разбирате г да претенденти 
думата тишина и порядъкъ — да Ви оставятъ 
ли по Вратчански?

Да стои ли Окод. Началникъ съ скрьстосани 
ржце, когото случаитъ беше заставилъ и да 
гледа ли хладнокръвно на случая, косато 
избирателите искаха да отупатч, праха на 
едно глупаво мекере? Когато е работата до 
законъ, да мотивира ли бюрото и Вашите 
агетации както и въ чястность разговорите 
на всеки изб;ратель? Нестига ли гдВто бю
рото е дало мотиви на фабрикосаните и изле
ни заявления, подадени едно подиря, друго 
съ цель все оп, едни и схщи лица, отъ 
които има осъждани и призрЬни отъ общо
то мнение? При подписванието протокола 
отъ Васъ, каква тжлпа е имало, кой Ви е 
принуждавалъ, какви подстрекатели е имало 
и що бълнувате? Па всички тие по горе 
запитвания, които са до уиътъ на Вашата 
кална съвесть, отговора е тоя: у честни съ 
добро понятие хора — честна борба; а ме- 
керета, такива протести пишатъ като въ 
вес.т. „Отечество’ 29 й брой. Поради това 
посметете се. г-да претенденти, дойдете малко 
въ себе си: протеста не сте. подписали на 
14-й Юний това цель свЬтъ знае! За това 
по малко лжжи и безсъзнателни думи, а по
вечко справедливостъ и елвШь! Говори се 
въ протеста за бюрото и за членовете на 
бюрото! Попитайге г да претенденти сами 
1оша Марковъ, той ще ви отговори, че Станчо 
Поповъ не билъ на негово мВсто члТ.нъ, 
ващото той си беше още въ по-иьрвото членъ 

та споредъ желанието на избирателите треб
ваше да бъде и въ по последното бюро.

Да не отягчяваме повече публиката съ 
необдуманите имъ и неосновни протести, 
спеша да кажа въ заключение че: съ по 
добни маневри които вършите г да, не са 
касиратъ народ, представители, защото, коми
сия ще се произнесе за вашите подли лжжи 
и вий ще се зачервите оп, срамъ.

Пресенъ е още и факта който ясно доказа 
подлостьта ви съ тукаш. миров, еждия, нъ 
целата околия признава неговата чествость 
п способностьта, ковкото за това ще кажемъ 

I само народната поговорка, че „чисто сребро 
ржжда не хваща’!

Както за мировий еждия, тъй и за окол. 
началникъ незаелужвате и да ви се отговаря, 
защото и неговата способность о известна 
за което вий не сте компетентни.

Единъ избирателя отя околията.

с. Летница (Ловчанска околия) 28 юний 1884.

Г не Редакторе !

Моля Ви най учтиво бъдете 
I така добри, да обнародвате дол- 
; нитй ми пйколко редовце:

На 28 срещу 29 м, май, като 
се събиратъ, въ кръчмата па 
Монча Ивановь Атевъ, пйколко 
жители кратци отъ е. Лйтница,отъ 
гдйто скупомъ са отправятъ въ 
Рушидъ беевата курия '/2 ч. рас- 
тояние отъ селото и нападватъ 
кираджиите, които возели вълна 
за въ Тракия, които били неми
лостиво, мъчили ги зверски за 
пари, най подиръ превозягъ ед
на кола вълна, която кола слу
чайно намерили близо при ко
рията и завезли пе далечъ отъ 
курията и я стоварили въ е- 
дна ръжъ. На сутреньта кмета 
като са научава за станалата 
кражба, отправя са на местото 
на станалата кражба и по пока
занието на пострада вшитй лица,, 
са изловиха крадците, които ка
то се признаха сами че тй из
вършили тъзи кражба, препрово- 
диха се въ градъ Ловечь. 11оие- 
же тъзи компания съществува 
още отъ времето на Рушидъ бея, 
която компания пе са занимава 
само съ кражба, но и съ пожарь 
(якаджилъкъ) и отъ освобожде
нието ни пасамъ са станали въ 
селото Летница нещо около 60 
обира различни и 50 пожара и 
не еднократно общинското у- 
правление е заявявало, че имен
но са крадците и палпчитй по
менатата компания, по и до днесь 
не са е взело никакво внимание 
отъ страна па правителството за 
наказание поменатите лица, а 
само са освобождаватъ подъ по- 
ручителства и при заврьщанието 
си въ село отново захващатъ да 
палятъ и крадатъ, като се за- 
канватъ па тези, които ги поду- 
оаднли за техните явни гра
бежи. 11 Ц видимъ и сега какъ ще 
постъпи нашето правителство съ 
поменатите крадци, когато сами 
са съ признали че извършили 
тъзи кражба? Както се науча- 
вамъ, че поменатия крачмарт, 
купувалъ отъ тйхъ крадена ра
кия и жито и даже вълната билъ 
пазарилъ отъ тйхъ по 8 гр. о- 
ката и далъ капара, ще видимъ 
и съ него какъ ще са постъпи ? 
Ако би да са пе осъдятъ поме- 
иатитЬ лица, то нйма да остане 
человйкъ пегоренъ или обраиъ 
въ с. Летница и много ще са 
памйратъ последователи за тйхъ

■Рдинъ селенинъ.

: Пишатъ ни изъ Търново:

Тукъ учителите съ въ твър
де лошо Фзнанциалпо положение. 
Цйла година, училищ. настоя
телство ги е залъгвало съ по- 
нйколко лева, като имъ обеща
ваше че щомъ свьршатъ испи- 

I титй, ще имъ брои иарнтЪ па 
| пълно; но ето вече толкова врГ- 
I ме ся мина, отч3 свьршвапьето | 
| па попитите и настоятелството ; 
! пе ще и да знае!!!

Като виждаха че работата е 
таквазъ, вчера всички учители 
и учителки паправихж последпео 
писменно отношение до училищ.

' настоят., чрйзъ което му дадохж. ' 
* срокъ три дни, въ растояние . 
, па които да имъ доплати като ' 
! му забЪлезахлц че ако пе ги 

камарата било въ полза на до
волните! Ние имъ честитпмъ 
това болшинство състоящо отъ 
18 души депутати! Мека са въс- 
хищаватъ отъ него. То ще ги 
направи пакъ министри и чле
нове па кодификационни коммис- 
спп. Блазе има. па душата съ та
кова велико болшинство и победа!

Сръбския мипистръ Гараша- 
пипъ вьрлъ гопитель па народ
ната свобода, пулучилт. отъ Ав
стрия ордепъ големия Крьстъ 
на Леополда.

] Глутниците, конто отивали 
отъ Варна за Царпградч., щели 
да ее подвергаватъ па медицин
ско изслйдваште.

удовлетвори, да му ся пе зло- 
види, ако ся обърпемъ къмто 
по висшата власть. Какво ще 
бъде последствието, пе ся знае 
още, по тий счетохгл за пуягдпо 

Руссепския прсФектъ г. II. 
Цановъ повпканъ изъ Търново 
да заиеме министерския си постъ, 
на 1-й того остави градж. ни.

да сторятъ това.
------ ----------------------

Указа за утвьрдяванпето на 
I новото Министерство излЬзллт. 

и са прочелъ въ камарата.

Отъ много мТста учениците 
са оплакватъ отъ своите учи
тели, че имъ дали долпи отмътки, 
въ свидетелствата. Ние мислимъ 
че отметките имъ еж дадени 
съгласно прилежаппето имъ, а не 
както искатъ тй да кажатъ, по 
злонамереиность.

: доволствпе. Изъ Правадия, Раз- 
| градъ, Ескп-Джумая получихме 

особения дописки, въ които се

Съставянието на новото Ми-

; описва радостьта и пълната на- 
! дежда, че Конституцията ще бъ- 
1 де напълно въстаповена и строго 
I запазена.

. «Лакеитй на г. Цанкова, док-
' торчета и членове на прочутата 

кодификационна, като са извес
тили за съставянието на новото 
Министерство, казали, че щели ! 
да си дадлттъ оставките отъ ) 
служба. II да нн педадлгтъ, ще 
имъ са даде, понеже техната 

Народното Събрание въ Тър
ново, следъ като провери избо
рите на представителите., щй-то 
да се закрие, и събере пакъ 
презъ месецъ Октомврий съ
гласно конституцията.

Въ Търново имало събрани 
много народни учители, които 
мислели да подаджтъ прошение 
на Народ. Събрание за подобре
ние па положението имъ, нъ 
бившия мипистрт. па просвеще
нието г. Молловъ ги увйщавалъ, 
да се откажжтъ отъ това си на
мерение, защото пймало кой да 
имъ помогне! Е тъй я, г. Мол-

кодиФикациониа ще са опичтожи, 
защото нейното съществование 
не са предвижда въ никои за
конъ и тй почти даромъ полу- 
чавахлт тлъститй заплати.

В. „Търновска Конституция“ 
| съобщава:

Отъ вйренъ источиикъ сена- 
' учавами, че министра на Право

съдието г-нъ Помеповъ, си е при- 
своилъ едно правптслствеппомй- 
сто въ Княжево, гдйто е било 
рйшено въ мипистерский съвйтъ 
да се строи здание за запаятчий-

I ското училище.
, Когато и основитй на здапп- 
I ето билевйче покарани, мипистръ 

Помеповъ се расиорйдилъ. съ 
жандарми, да се изгонятъ работ
ниците отъ мйстото па построй
ката и работата ее спрйла. Пие 
ще се повьрпемъ върху този 
въпросъ»

Заб. р. Е тъй я, тТ.зи хора защо бт.х.т. 
доволни, на ли за това, защото си уе.иго- 
рих.т. бжджищ>ст1.та, като са сдобихж с.ъ 
имоти.

Една телеграмма изт. Парижъ 
съобщава, че въ Тулоггь до днесъ 
имало 21 холерически случая, а 
въ Марсилия 16, а па 28 м. м. 
имало 7 случаи.

„Срйдецт.“ още се радва и 
проповйдва, че болшинството въ 

ловъ като мипистръ получаваше 
месячно хиляда лева и като чи- 
новпикъ въ Софийската болница 
500, ставата. 1500 лева, а едиич. 
пародепъ учпгель получава го
дишно 800 лева, и тйхъ до 
гдйто ги види мипаватъ двй 
три години.

Пашитй доволни като изгубихъ. 
, властьта, потрудиха; се дано про- 
I к-арат-ь поне кандидатурата па. 
I водителя си г. Цанкова, да се 
■ избере за предейдателъ па кама

рата, нъ и тукъ пе успйхъ- 
народпитй представители не при
ели да гласоподаватъ за него, а 
за честния либерал-ь г.Ст. ()Там. 
булова, които до диес-ь не е пз- 

; мйпилъ началата си.

>а консерваторския оргапъ „()_ 
-I Юний, пзвйе- 
^‘^учавали редак_ 
'ь Црпово, биле 

- адгь ее па

те честно“ ДО 
тията които 
торйтй му 
най-противоречиви ’ Т- 
зигравали комедии <>тъ агитации 
иредумваппя, движения, ко ито 
напомпювалп италияпекит-1 као 
-вали! - Ами в-ь врйме 
Свищовското наречеш. в< 
орапие, какво ее
консерви? Тамъ ,се пък"0 Г'Да 
гР-аше шпионството и Р"8"' гаиствот! издайничее^вото ’РП’ 
гаоонтството и побойпиц " ’’ ВД" 
което ни П-1Г1ОХ, п 1с(-твото, "апомпюваше 
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ската инквизиция! — Кое отъ ' 
двЪтЪ е, по-блпгоприятпо: бив
шото ли (вашето) или настояще
то? Я сравнете вашата камара 
съ настоящата и вижте каква 
голЪма разлика има. Какъ бЪх.ъ 
и кои бЪхл; избранитЪ ви депу
тати, какъ рЪшавахл; въпросптЪ 
и въ какъвъ хаоси тъкпахл; 
работптЪ! II вие имате още очи 
да се подсмивате! .. .

Ето и самия копсерваторскп 
оргапъ „Отечество“ какъ пред- | 
ставлява градснпето на едно ка- : 
знойно здание въ самата Столица : |

пш, направили едно нападение 
на Дебба, пъ слЪдъ една силна 
битка биле отблъснати.

ПрТ,зь Солувъ минали няколко аветрий 

ци, преоблечени с-ъ разни дрЪхи и замина 
ли за вмрЪшяостьта на Македония, е.ъ Ц1ль 
вижда еа да разглеждат етерната и да ени 
мата, планове,. Туреното правителство като се, 
извЬе.тило за това, взТ.ло мТ.рки да се. пази 
попия правилник!, за наееапортнтГ..

Една телеграма известява че от. Марии 
лия владбяла силна жега и холерата се у 
мпожапала.

За Американски шх-.лпиниьъ нъ Петербург!, 
се, назначила, Тафта.

к Вь мпнжлия брой на вГстника си бТ.хми 
казали че при казарлитГ,, които са правят 
на Цари градското шоеее се наранили ос.емь ' 
души работници, двоица оть които тТ.жко 
ранени. Уверяват че едни» оть тЬжко 
раненитТ. е. вече умрТ.ль, А топа — по при 
чина че една стТ,на на манежа паднала за
едно съ скелето. Така ставать въобще, кази 
оннигЬ здания, за които нЪма кой да се 
грижи, които са праижгь само да сж пра 
пени, а не и да сж здрави. Днешният, ка 
зарми се правят безъ да има правителствения, 
инжене.ръ, който да надглТдва за хода на 
работата. ТТхвото построявания е продавано 
и препродавано и сега - тЬ сж намТ.рвагь 
едва ли не въ шестата антрепреньоре.ка ржка. 
Най напрТдъ направата зель един'!, предпри 
емачь, който я продалъ съ известна печалба, 
на други, а тоя последния, теже съ печала, 
на трети, на четвьртв, пети. ... и проч. 
Така тото днесъ направата сж приели прости 
италиански работници, които гледат по въз
можни срТдства да спеслжгъ, да спечелать 
вЪщо. Ето защо при градението стТнитЬ, се 
употрТблява само вода съ много малко варъ. 
Разбира се, трТбва и бТднятТ италиански 
работници да спсчалатъ нТшо. Но работата 
е защо правителството позволява да се пре. 
дава и препродава отъ ржка па ржка напра
вата, а освЪнь това защо не е поставило 
особенъ свой инженеръ, който да наблюдава 
за направата ? Както се правятъ сега стЬ- 
нитВ, пики и безъ достатъчно количество ! 
варъ, може единъ день да духне еиленъ вгЬ- 
търъ и цЪдото здание да падне. Не мислят 
лв това хората, които трЪбва да наблюдават!. , 
за направата ? Незематъ ли подъ внимание, ; 
че тукъ се харчатъ огромни сумми и-трТ.бва 
да станат казармитТ, както трЪбва?’

Почти спчкитЪ европейски в’Ь- 
стппци известиха; за смъртята па 
руския гепералъ Тотлебепъ, кой
то се славно бори п за пашата 
свобода при ИлЪвепъ и въ ли
цето па когото I‘осеня изгуби 
единъ герой, отличепъ мъжъ и
гепералъ.

Пзъ Рямъ извЪстяватъ, че па

Нзъ Букурсшъ изпТ.С1Яватт. че мг.нпетра 
на ИтповТ.данията Аврелиант. си далъ остав
ката. Г. Братиаио се. назначили за миниетръ 
Президенп. и па ВътрТ.шнитТ, д|;ла: генс 
ралъ Фалкояножа поенний миниетръ; Киша 
на исповкдаиията: а другит!; си останали 
същитТ.. .

Говори еа че, за 1'уесевеки пр.ф кть на 
мТ.стото па г. Ил. Ц:пц ва шТ.лч, да се пазва 
чи Г. Д. Мантовъ. Ако г. М.тнтовъ се. съ
гласи да приеме тая служба, надаваме са 
да принесе готЬма полза, тт й като той отъ 
една страна е служилъ около 14 години по 
админастрьцаяга, а отъ друга е запознат 
съ мТ.стото, хората и работитЪ. Мипие.тер 
ството на ВътрТ.шнитТ. Дг.ла, ще сполучи 
твьрдТ. много съ това назначение, а г. Ман
товъ нетрТ.бва да отказва постът.

II наши;: медицински съвТ.тъ взТ.лъ мТ.р 
ки противъ холерата. Ве.ичкитЬ кораби, кои
то пристигат въ нашитТ. черноморски при 
станища изъ Франция, ще еа подлагат на 
карантина. Сжщото трЪбва да стане п съ 
пощено,китТ. колети и носилки, които идат 
изъ Франция.

Въ Тьрново почна да се издава новъ вТ.ст | 
нпкъ ((Народно Събрание8, който ще трае 
вижда се до гдТто трае и събранието.

„СрЪдець еа втехищава отъ поерТ.щание 
то на Д-ръ К Пречека въ Сливенъ, гдТ.то 1 
го посрещнали съ бъклици, Т,ли и пили, 
за неговото здравие! И въ Сливенъ има вЪ- | 
колко чехи, които се прехранватъ отъ бъл 
горския гръбъ; като ненамиратъ вь отечес
твото си прехрана, дошле въ Бьлгария, да 
лъжат свТта и да експлоатират!, населението.

Новия главепъ управителя па 
Неточна Румелия г-пъ Гаврили, 
Крьстевичъ-паша се завьрпалъ 
въ Пловдивъ, гдгЬто билъ по- 
срЪщиатъ отъ лакеитЪ си съ го- 
лЪмо въсхищепие. Редактор и тгЬ 
па „Марица“ не закж.спг1зхж. отъ 
да опишжтъ това посрЪщапие, 
придружено съ опашати лъжи

вс,ъдгЬ са взели караптипски мер
ки, за сичко което иде пзъ Фран
ция както по вода, тъй и по 
сухо. Въ Италия нЪмало още 
викакъвъ случаи отъ холера.

Въ Мгцуеилия па 30 юиий въ 
24 часа умргЬли 4 души отъ 
холерата.

ИрЪди шЬколко дпи въ градм ' 
пи са завърна прЪзъ Търново ’ 
II. Високопр. ерт.бския мптропо- 
литъ Михаило, който 6-1мпе отп- 
шелъ до София и Рилския ма- 
пае-тпръ. Н. Високопр. ирФ.зъ 
гдВ.то е мипалъ, на вс,т.Д'1’. бивали, 
посрТщанъ и исиращапъ съ | 
приличната честв, особенпо отъ ! 
свящепетвото.

'ГТлото на покойния генерала. ' 
Тотлебепъ се принесло въ Рос- |

и да го представятъ за най- 
блЪскаво, каквото въ сжпщость 
не е било.

На докторче.тата около сСр1;дец'1," пмч. 
припаднало, като еа пзвбе.тилп, че г. II. Ка- 
равеловъ приел!, да влТ.зс вь кабинета. Ние 
имъ препоржчваме, лекарството: да си плю 
ягъ вя. пазвитГ. и ще имъ премине.

ПЪкои отъ доволнитЪ либера
ли като чиновници, боята, са да 
не са исключатъ отъ службата, 
която занимаватъ. Ние миелпмъ 
че днешното .Министерство безъ 
законни причини, п'Ьма бута ни
кого отъ подвЪдомствсинит']; си 
чиновници, както правяхлх. това 
бнвпгнт'1', министри и разбг,[>кахл>. 
сичкит’]; управления. '.Iиповпикъ, 
който сн гледа честно работата 
и не върши нищо противо-закон
но, потрябва да се уволнява отъ 
службата си.

сия.
1’,динъ приятеля ст.ставлявалъ 

Пзъ Капръ телеграфпратъ, че 
въ края па м. юний, въстани
ците на брой около 13,000 ду-

: статистика отъ имотитЪ, конто 
I си построили доволнитЪ, въ крат- 
| кото врЪме па своето властува-

пие. ДЪйствптслно т,т,зи статис
тика ще бъде твярдЪ любопитна. 
II вт, градж пи иЪкоп доволни 
си направиха; добри ка;щп.

11о-голЪмата частя отъ уче- 
пиЦитЪ, които са уча;тъ вт. про- 
тестанекото учи.шще Робертъ Ко- 
леЖЪ вт, I (арнградъ, рЪшнле да 
се нсвръщатъ вече пазадъ. ТЪ 
въооще се ои.лакватъ и отъ хра
ната, която била много лоша. 
РидЪхме пЪколко ученика, които 
свършили, а си оплакватъ злат
ното врЪме, което изгубило въ 
това учи.шще, безъ да са; спо
собни днесъ за пЪщо.

Отъ съедиппстпт'» които оти- 
доха; да се расхождатъ изъ Европа 
на народени, счети,, само 11в. (1т. 
Гешовт, се завърнали, вт, Илов- 
дпвъ, а другаря му вшкда се 
да е останали, пегдЪ по банитЪ 
да се къпе, до гдЪто искъпе па- 
])одиптЪ парици. 

Вь 11.101ДИВТ., за да се усилин, съединпс- 
тягЪ, ппчиали сж да издават другт. единч. 
малькъ листа. <( Вг.г.тничв’, което достойно 
може да ги представлява. Тази карикатура , 
на вТ,стник1. е пълна съ различни кални 
клбвеаи и ругания, и както се види, ще се 
занимава специално съ интриги и инсинуа 
цпи. 31 да видят читателитЬ кое е и какво 
е лиюто, което съедипиститТ. сж намТ.риля 
да повХрятъ защитата на „святата идея“ 
препоржчвамп имъ да прочетжтъ биография 
та на издательтъ и отговорникът му, която 
наший Плоядпвский кореспондент ни испра- 
ща вт. своитЬ новини пзъ столицата на 
Ю.кна Бьлгария. ТВ ще познаят, че този 
доблесгенъ водигелъ за съединението е. старт, 
познаница па населението отсамъ Балкана, 
гдЪто великитТ. му патриотически заслуги сж 
добр'1; извкстни. СъединиститТ. са за с.т.рад 
вавие- за този свой новъ ратникъ. Той е 
достоенъ за тбхъ и тЬ за него.

„Сркдецъ8 ни моли, или ний да печата- 
ми, или нему да дадемъ да печата писмото, 
за което спомТ.нахми въ прГ.дпослЬдний си 
брой, че се попаднало въ чюжди ржцТ>, и 
вт, което се съобщавали условията на ком 
промисътъ. За жялостъ ний неможе.мъ да 
испьлнимт. проебата на наший събрат. Пис
мото е отнесено уже въ Тьрново, гдТгго мно
зина отъ депутатитк навТ.рно сж. го чели и 
гдкто се намира и компромисчпята до кого
то е адресувано. За да земе „СрТ.децъ” ко
пие оть това писмо той може да се оправи 
на адресъ А. С въ въ Тьрчово, или да по 
ржча на Франгя, било на Миларовъ, да се 
отнесжгъ до този адресъ за да го видят 
и прочетжтъ.

Т. II.
Заб. р. Както се, говори, въпросното писмо 

било въ г-па Стоилова, който е депутатъ въ кан- 
мярата. Любоппткит!, пека еа отпе.е.жтъ до г-па 
Стоилова и да го прочетжтъ. Г. Стоиловъ пТ.ма 
згрТ.пп1, ако даде това писмо да се обнародва.

ПътнТщн престигпа.ш пзъ Тър
ново расказватъ, че болшинството 
въ камарата е въ полза па Ка- 
равелова и така силно, щото 
никаква опозиция не е въ със
тояние да му паддЪлее. Жела-■ ©нието да се помирятъ се оста
вило па старпа п днеся всички 
са обявили противя, Цанкова п 
Цап 1’овистпт'Ь доволни, като са 
виждатъ слаби, мълчатъ.

—
Мнозина очакватъ съ нетър

пение, да впдкт.тъ програмата на 
новото министерство, което па- 
дф.ваме са, ще извърши това, по 
възможности но-скоро.

Пзъ Тутракапъ получихме ед
на обширна дописка, вт, която 
се похвалява учителката г-джа 
Марийка II. Казакова, за нейно
то достойнство, положено стара

ние и нрим'Ьрно повЪдепис. До
писника пред.'В1га на градското 
Общ. управление, да як услови 
за градска учителка и за па- 
прЪдъ, понеже ученичкгггЬ виде
ли го.гЬма полза отъ пета; и по
казали отличепъ усггЬхъ.

Г/ЬлградскитГ шЬетпици съ- 
общаватъ, че холерата се появи
ла и въ Те.мшпваръ (Австрия).

От.общаватт, пи нзъ Овшцовъ, 
че на 29 того вт, врф.ме на акта, 
учепици'!']’, отъ 4-ий классъ про
извели едипъ чуденъ скапдалъ. 
Сл']',дт> раздавапието па свиде
телствата имъ, тгЪ почнали да ги 
дераттъ, да викатъ и рушпжтъ 
прЪдт, самата публика своптъ 
наставници, учители, за гдТ.то не 
имъ дали добри отмЪтки и при- 
м'1',рпо пов'1,деппе ! В. Свищовъ 
ученпцитЪ и .миналата година 
I |а и раниха; са. щ и я скапдалъ, значи 
за тФ.хъ не са намериха; добри 
учители! Пъ тукъ ние не обви
няваме учепицитЪ до толкова, 
колкото тЪхпитЪ родители, които 
слабо са грижжтъ за въспита- 
пието на своитЪ дйца. Какъ тъй, 
единъ учеппкъ да си позволи 
публично да ругае своя учителя, 
чс не му далъ добри отмКтки? 
Нима отмКтквтЪ ва ученицптЪ 
трЪбва да се даватъ по волята 
и подъ натиска на ученика, а 
не по прплежанието? Училищи. 
Настоятелство въ този градъ, 
трЪбва да земе строги мЪрки, 
противъ тогова ученика, който 
прави подобни скандали.

Р-пъ Славянски сч> трупата 
( си далъ въ Ппшъ 4 конце]>ти; 

сьрбитЪ са отнесли доста лю
безно и приятелски ся Славян
ския постъ. ЗабелЪжителпо е че 
сръбската ягур на .диетика въобще, 
пепродума пито дума за трупа
та па г. Славянски, като че ли 
тя нс е била въ Сярбия.

■ -у* —

ЕраждапптЪ въ . 1омъ отпра
вили на г. г.Каравелова и СлавЪй- 
кона въ Тярново слЪдующптЪ 
двЪ телеграмми:

Наравеловъ

Търново.

Честита побЪда. Постояиству- 
вай водителю--народа е ся тебе.

Наравеловъ, Славейкови 

Търново.

Населението са счита за чес
тито дЪто слЪдт, великия хаосъ 

• у паст, ви вижда иакъ па кър
милото на управлевист >. На васъ 
храннмъ велики падЪжди за по
добрението нещастното ни оте
чество и съеипванието завЪ.тпи- 
тЪ врагове на пародпптЪ ни 
правдиви. ЖпвЪйте водители!

Тьрно во, 2 Юлии 1884.

1 >ерковскптЪ, . 1омскитЪ пред
ставители касирани.

ОБЯВЛЕНИЕ.
Пипиь чес.ть да извТ.с.гн на почитаемата 

публика, че се снабдчхь тип дни сь една

БЪРЗО-АМЕРИКАНСКА ПЕЧАТНИЦА
; и приемамъ разни поржчки за печатание, 
■ като: бланки, смТ.тки, тефтери, сввдЬтелетва, 
! обявления, свадбени билети, визитни карти, 
! пликове, етикети и много други.
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Т1 й ежщо се намирате въмагазията ми 
разни стоки, като: хартия, пликове, тефтери, 
мастилници, мастила' разни, пера, дрьтпки, 
плайвази, гумарабика, пахаре, гарафи, пиети, 
столове, лампи, огледала, четки за дрехи и 
други разни канцеларски потребности, съ 
цена умерена.

Които Г да желаятъ да имъ бжде поръч
ката готова въ най късо време, моля да со 
отнесътч. направо до мене.

Ст, почитание

Михаилъ X. Костови.

ОБЯВЛЕНИЕ.

Па 28 Юлий въ 8 часа сутреньта въ 
залата на Руссенскпя Градски СъвЪ1Ъ, щесе 
лропзведътъ търгове съ явна конкуренция, 
за доставяне долупоказаните предмети, за 
храна, на Шумненската Л2 19 и Руссенската 
.42 23 пеши дружини, въ течение на една 
година, като ще се начене доставянето на 
месото отъ 1 ий Октомврий, а на другите 
предмети отъ 1-вй Септемврий 1884 год. 
Сведения за поемните условия могътъ се 
добива въ канцелариите и на двете дружини 
всеки день сутревьта отъ 8 до 12 часа и 
после обедъ отъ 2 до 6.

Наименование на предмЪтитЬ:

Месо говеждо. Лимонна кислота
Хлебъ Пиперъ червенъ
Сено « Черенъ
Ячемикъ Оцетъ
Брашно Масло Кравешко
Орисъ « Свинско
Бобъ « Орехово
Лукъ Газъ за горене
Соль
Булгуръ кукурузевъ

Месото, хлеба, сеното и ячемика могжтъ 1
да се конкурирватъ всеко отъ техъ отделно
отъ другите предмети, а останалите непре-
менно скупомъ.

Желающите могътъ да конкурирватъ дос
тавянето и на двете дружини или само на 
едната.

Лагерь при г. Русее 24 юний 1884 год.

Търновска Л2 17 дружина.

ОБЯВЛЕНИЕ
Съгласно чл. 8 отъ закона за публичните 

търгове, на 20 Юлий т. г. ще се произвеж- 
датъ тьргове за доставяние въ дружината: 
хлебъ, месо, соль, оризъ, крупа, брашно, 
масло (кравешко и орехово), пиперъ, оцетъ, 
дьрва, газъ, ячмикъ или овесъ.

Подробни сведения могътъ да ся видятъ 
въ дружинвата канцелария,, начинайки отъ 
1 Юлий ежедневно отъ 8 часа до 12 су
треньта и отъ 4 до 7 часа вечерьта.

Търгътъ ще се свьрши окончателно на 
21 Юлий.

гр. Тьриово, 20 Юпий 1884 год.

Комапдиръ на Дружината: Майоръ 

Качмарджимскгш.

Ковчежникъ на Дружината: Подпоручик!,

Абрашсвь.

ОБЯВЛЕНИЕ
Отъ Разград. Град. Общ. Управление 

№ 756.

28 Юний 1884 год.

Разградското градско Общин
ско Управлепие, като обявява 
за всеобтцо знание на иптервеу- 
ющитЪ се че за врЪлйГотъ 1-й 
Августь п. г. до 1-й Августь 
1885 година, то дава подъ паемъ 
двЪтЪ градски каменни за вла- 
ганне храни-магазин, находящи 
се на Разградската Еппбскчий- 
ска станция умолява желающитЪ 
да ги наематъ, да се явятъ въ 
присътствепитЪ дни п часове въ 
Оощипското управление и да 
паддаватъ.

Па 30 юлий въ 3 часътъ слгЬдъ 
обЪдъ ще се нзвьрше оконча
телното наддаванпе, а до 24 часа 
г:л'}здъ. _това> ц<с сс Допустне пад- 

Редакторч, Пздатель Т' X. Станчевъ

давание 5°/о повече отъ възло- 
женната цгЪиа.

За Разград, град. Общин. Кметъ:

А. Попповъ.

Секретарь: 1/в. Кръчмаровъ.

ОБЯВЛЕНИЕ.
М 152

Свищовската ./12 15 пеша дружина са, 
настоящето си обявява на г да предприема
чите че. на 1 Августъ на настоящата година 
въ канцеларията на означената дружина вч, 
града, въ 5 часа е.лЪдт, пладне ще са даде 
съ публиченч. търгъ при тайна конкуренция 
доставката отъ 1 Септемврий 1884 г. до 
1 Септемврий 1885 год. на следующите 
предмети за дружината.

Месо говеждо.
Хлебъ и други дребни предмети (отъ 

1 Октомврий 84 год)
именния зялогъ е слЪдующия : за месото 

1700 лев. за хлйба 3000 лева и за дре
болии продукти 1750 лева.

Желающите да знаятъ по подробно усло
вията на доставката, могатъ да ги видятъ 
въ канцелярията па дружината ежедневно 
отъ 10 до 12 ч. еутринъ.

Свищовъ 30 юний 1884 год.

Командиръ Систовской Л2 15 пТшей друж. 
Нодполковникъ Розановъ.

И. Д. Дружиннаго Адьюганта Иоручикъ

Георгиеви.

ИЗВЕСТИЕ.
Подписания обявявамъ па по- 

читаемта публика, че отворпхъ 
въ гр. Русее желязна работница, 
при рибарниците подъ 1527 
и приемамъ на изработваппе же- 
лЪза за балкони, врати, желЪзни 
кревети и сички потребни же
лезарии за едно здание. — Ое- 
вЪнъ това, имамъ за продапъ и 
мегко желгЬзо съ умРренп цЪпи

Русее 26 юний 1884 год.

Исакъ Каспаръ.

ОБЯВЛЕНИЕ.
Подписанний назначенъ съ отношение на 

Руссенский Окръженч. Съдъ отъ 22 й юний 
1884 год. Подъ Л2 3848, за деловодител!, 
(]и§е Сотгтззайе) по делата на испад- 
налиятъ и обявенийтъ за несъстоятелен!,, 
руссенский житель Симанто Б. Афталионъ, 
честь имамъ да обява па кредиторите му, 
че те са длъжни отъ днесь най късно до 
15 дена, да са представяте и покажатъ 
своите земания. Вь случай че нЪкой не са 
представи до по-горе опредЪлениЙ срокъ, 
отъ после неговите заявления не ще са зе- 
матъ въ внимание.

Русее 25 юний 1884 г.
Деловодители

Тслемахъ X. Пеиевъ.

ДОКТОРЪ оксъ,
Околийския лЪкарь и дирск- 

торъ па вакцинпото учреждение
Варна, консулско пабережпа

Л«. 284. ’
Приема болните и присажда- 

писто на дйцата всекидневно отъ 
5 — 6 часа подиръ цладн-Ъ. — 
БЪдиитЪ безъ плата. —

Известие
Книгата «ВинодЬлие" излЪзе отъ ! 

печатъ п ще са распрати на г 
г. настоятелите за да я разда- 
датъ па почетаемпт-Ь спомощес
твователи.

Г. г. Настоятели, които не са 
испратсли предплата до сега, Мо'_ , 
ля ги да я испратятъ по въз- ' 
можности по-скоро.

Книгата ще се намира за про
дапъ при мень. Ако пъкъ отъ 
г. г. кпигопродавци желаятъ да 
купять за готово, могатъ пие

меппо да се споразумгЪятъ съ 
мень.

Русее 20 Юний 1884 год.

Съ почитание:
7’. ТТлиевъ.

Цената на списанието за една година е 
7 лева, за половипъ година 3 лева и 50 

чтотинки. Огстжшь 10 % Описанието може 
да се предплати при всичките пощенски у- 
среждения въ княжеството.

Редакцията.

Отъ дирекцията на пощитЬ и телеграфитЬ.

ОБЯВЛЕНИЕ
.42 4509.

Главното управление па пощи- 
I тгЪ и телеграфите има честь да 
| пзвЪсти за всеобщо знание, че 
! отъ 1 Юлий н. г. таксата, коя- 
I то се взема въ двоепъ размЪръ 

отъ получателпт'Ь на неплатени 
или недоплатенп писма, ще сс 
означава посредствомъ нарочно 
за това отпечатани пощенски Мар
ки, конто ще еа залепятъ върху 
писмата.

Лицата, па които се предста
вятъ такива писма безъ да блт- 
джтъ облепени съ поменжтит'!; 
пощенски марки, трЪбва да от- 
казватъ плащан пето па каква и 
да е такса за тФхъ.

София 22 Юпий 1884 год.

ИЗШЕ ОТЪ ПЕЧАТЪ

ВИНОДШЕ.
Ръководство за правяние разни вина.

Съставили и издава 
'р. рФлИЕВЪ 

ЦЪна I лев
--------- ^-.Т-1Ь-Т-Г№Х,-. I - -Т-! ---, | | ■ I -1- и     .„

113.НЙЕ 01Ъ ПЕЧАТЪ

ВЪЛГАРСКОТО ОПЪЛЧЕНИЕ
ВЪ

РУССКО-ТЖША ВОЙНА 
1877-1878

(Вьспоминания на бившия ком.чндирч, на 

1-та бригада отъ Бьлгарското опълчение 
Полковника де-Прерадовичъ).

ПоручицитЪ:

А Узуновъ и П. Стайков, 
отъ 22 печатни коли

ЦЪна 3 лева.
Ще са намиратъ за проданъ при издателитТ, 

въ Русее.

Телеграмми съхранени въ Русе. Т. 
П. ставция но ненахождение получателите за. 
Мана МагНпоуювМизюапШ! Русей ЦвЬт- I 
ковъ, Илия Цановъ, АсюШпе СтоПоу, Шум- 
нулу Пачю файтонджи на Касабовлу, Никола ; 
Градински, А1апаз1е ТгйопоГГ, ГягаП На!т, 
Танасъ Николовъ ЬеШзе е1гас1а Гюйа.

ПОКАНА.

ТЪРГОВСКА АКАДЕМИЯ
вч.

Хрудимъ.
Ри, началото на новата училищна година 

(15 Септемврий 1884) ще се отвори при 
Търговската академия вч, Хрудимъ третин 
классъ.

Хрудимскчта Търговска академия, която 
е организирана и поддържана отъ Хрудим 

■ ската община съ помощьта на вие. държавна 
администрация и други училища, като ви- 

! соко специално дружество, ще се старае да 
приготви учащите се въ всеобщо научното и 

I нравствевно, както и широко специално обра- 
зован|,е къмъ търговско призванье и къмч, 
други съ него сродни постове въ живота. 
Института се състои отъ три класса и сп>- 
р1,дь обемътч, и досягатъ на учебнитТ, му 
предмети принадлежи къмъ срЬдвигЬ училища.

Д'> пьрвий классъ се приематъ като рт, 
довни ученици тия. които еж свършило съ 
добъръ усоЪхъ IV классъ на гимназията, 

. реалната гимназия или реално училище или 
при принпмателний испитъ еж доказали че. 
еж зрели да лостжпятъ въ I ий классъ.— 
Нередовните ученици иматъ волность да слу
шате само отделни предмети.

Училищната плата въ секой классъ на 
Търговската академия възлазя на 50 фио- 
ринта годишно.

Абитуриентите, които вреди да стжпятъ 
въ академията, еж свършили съ успехъ IV 

. классъ па гимназия, реална гимназия или 
реално училище, иматъ право на едногодишна 

' доброволна войнска служба.
Декларациите се извършвате отъ 12 — 15 

Септемврий въ дирекгорството, което съ ра- 
доеть ще отговори веднага на всВко запис
ва ние.

Въ Хрудимъ, 1 Юлий 1884 г.

Пзъ кураторството па Търговската 
I академия Д'Р^ А/ахскъ градо-

началпикъ.

На Аленсандровската площадъ въ 
Русее за пръвъ пжтъ въ България не- 

видено.

ИЗЛОЖЕНИЕ
Гол’Вмъ Механико-иеторич) ски музеумъ 

подъ управлението на г. К Вехера, кой го 
е припознатъ и наградена, съ златенъ ор- 
денъ въ Филаделфия, Парижь и Виена.

Умолява се П. II. публика, да посети и 
види тия чудни исторически вещи, а най- 
големо внимание са обраща на Снажния 
човЪкъ и на седем!,-тЬхъ малки хора (джю- 
джета), които се движжтъ механически, тъй 
също и на другите иекусни и истински 
приключения изъ старо и ново време, меж
ду които е Кралицата отъ Египетъ ’ Кдео- 

Редакцията на чисто научното списание патР“я> която съ отровна змия си задава 
«Народеше Учител,“ започва съ 7-та книж- I СМЪРТЪ; синътъ на бившия француский царъ 
ка, второто полугодишно издавание и умо- ' Наполеонъ Бонапарт!, третий, Дуй Паполе- 
лява при това почитаемата публика за спо- 1 онъ > ко^то е насеченъ отч, Зулузцич-Ь вч, 
моществование на списанието. Предметите, Африка; Депа гьркиня, вч, която се залю 
които ще бждътч, изложенни въ книжките < И^рсийгкия Шахе, когато пътупалт, по 
на второто полугодие сж следующите: , Европа; еичко това се представлява меха-

1. Рационалното обработвание на лозята Н1,||ескц-
и виното по най прочутите специалисти. 2. Почитаемата Публика нека не счете този 
Полезни наставления за градинарството. 3 , мУзеУмг за некаква панорама, нъ Музеумъ 
Животнически животъ въ капка вода или който както казахме е припознатъ, иохва-

едно възрЪние въ микроскопическия сп-Дтъ.
4 Бактерите (микроскопически организми)-- 
неприятелите на человЪците вч, въздуха,тъ.
5 Ботанически проблеми. 6 Перпетуумъ мо 
биле. 7 НамЬрватъ ли се: въздухъ, вода, 
огънъ и органически сжщества на луната? 
8 Задня Индия (гсографо-характеричесиа кар 
гина). 9 Днешната Бразилия (географичес 
ки оче.ркъ). 10 Калифорния и нейното руд 
качество. 11 Ерусалим!, пекогашь и сега, 
(една картина оп, преминалото и сегашното 
на светата земя). 12 По анатомия и физио
логия. Ссждовете. 13 Месото. 14 Первит!,. 
15 Червата. 16 Смиланисто. 17 Отделяни- 
ето 18 Полша-преди делението и. 19 Глав
ните точки на народното право. 20 Фанто- 
мътъ на вечния миръ вч, неговото си раз
витие. 21 Пьрвий на неговия родъ, Био 
графическия очеркъ отч, времето на револю
циите. 22 По море.

ленч, и награденъ е,ъ златни медали.

Цйна за еходъ:
На лице по 50 ст.

(У, ци и редовни солдати т 2Г> ст

Русее 30 Юний 1884 год.

Съ почитание.

Карлъ Бехсръ.

ОП РЕДАКЦИЯТА.

5 моляваме опия Е-да. конто пе 
сж си заплатили още п-Ьстппка 
когото получавате, да побърз .тъ 
и си го заплатжтт,, защото ще 
бъдемъ принудени чрЪть вестни
ка имЪнно да ги призоваваме 
да си заплатжтъ.

Скоро-печатница на в. «Сдавявинъ*


